INDICAÇÃO N.º 0253/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTORA: Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar
Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo assinada, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Senhor Prefeito a disponibilização de um terreno para a construção de um cemitério e um velório público.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 5 de fevereiro de 2013.
                        EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR
                        Vereadora
JUSTIFICATIVA:
O nosso cemitério já está saturado, lotado, e não tem vagas para quem quer que seja. As pessoas que ainda encontram um local para sepultar seus entes queridos encontram à beira do Rio. Um velório público também se faz necessário. Existem inúmeras famílias carentes que não conseguem arcar com as despesas relacionadas aos funerais dos seus parentes.